
 1

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

LICEO SCIENTIFICO E MUSICALE “G. B. Grassi” 
L.go Montenero, 3 - 23900 LECCO - tel. 0341.362726 Sito 

web: www.grassilecco.gov.it 
E-mail: lcps01000d@istruzione.it PEC: lcps01000d@pec.istruzione.it 

C.F. 83007760131 
 

 

 

 
 

Oggetto: DETERMINA formazione della Commissione per l’accertamento delle abilità 

strumentali in relazione ai percorsi pre-AFAM  2022/2023 

 

Attività A.6.1 Attività di orientamento. 

   

Prof. Gabriele Rota Canto Chitarra Clarinetto Flauto traverso Percussoni Pianoforte Sassofono 

Tromba Trombone Violino- Violoncello  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VERIFICATO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1 della legge 

488/1999 aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente 

determinazione; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 così come modificato dal D.Lgs. 56/2017; 

RITENUTO di individuare, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in 

quanto l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dal comma 2, 

lettera A dell’art. 45 del D.I. 28/08/2018 n. 129; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 

267 del 16/11/2018; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 87 del 22/12/2021 con la quale è stato 

approvato il PTOF per gli anni scolastici 2022-2023/2023-2024/2024-2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio di istituto n. 123 del 28/10/2022 con la quale è stata 

approvata la revisione annuale del PTOF 2022/2025 per l’a.s. 2022/2023; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 15 del 14/02/2023 con la quale è stato 

approvato il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2023; 

PRESO ATTO che non vi sono professionalità interne in possesso dei requisiti necessari allo 

svolgimento dell’incarico; 

VALUTATA  la necessità di rivolgersi ad Ente esterno certificatore per gli esami finali di tali 

corsi; 

Firmato digitalmente da CARMELA MERONE

LCPS01000D - A3ACFAC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003130 - 03/06/2023 - VI.1 - I

http://www.grassilecco.gov.it/
mailto:lcps01000d@istruzione.it
mailto:lcps01000d@pec.istruzione.it


 2

 

CONSIDERATO che per il servizio non risultano attive Convenzioni in Consip che  

rispondono alle esigenze di questa Amministrazione; 

RITENUTO di individuare, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento 

diretto, in quanto l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dal 

comma 2, lettera A  dell’art.45 del D.I. 28/08/2018 n. 129; 

CONSIDERATO che la prestazione prevede l’intervento di esperti altamente qualificati; 

VISTA  la convenzione con il Conservatorio di Musica “G.Verdi” di Milano; 

VISTA  la nomina della Commissione per gli accertamenti delle abilità strumentali pre- 

AFAM del Conservatorio di Musica “G.Verdi” di Milano del 01/06/2023 prot. n. 3125; 

   PRECISATO  che  il fine pubblico  da perseguire è quello di favorire l’ampliamento             
   

   dell’attività formativa; 
 

ATTESO che il costo complessivo della prenotazione è pari a € 500,00 omnicomprensivo 
 

ACCERTATA la disponibilità di bilancio; 

RITENUTO di procedere in merito; 

 
DETERMINA 

1) le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

2) di affidare ai prof. Gabriele Rota, docenti del Conservatorio “Giuseppe Verdi di Milano”  

l’incarico di membro  della Commissione per gli accertamenti delle abilità strumentali pre-

AFAM; 

3)   di impegnare la spesa di € 500,00 omnicomprensivo sull’ Attività A.6.1 Attività di orien-

tamento  gestione in conto competenza del programma annuale per l’esercizio in corso, re-

lativamente al corrispettivo per la fornitura in parola, dando atto che la somma verrà for-

malmente impegnata con il presente provvedimento; 

4) di effettuare il pagamento in unica soluzione  al termine della prestazione e a  seguito di pre-

sentazione di nota contabile/fattura elettronica; 

5) di richiedere: 

scheda fiscale compilata dall’affidatario del contratto; 

6) Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente scolastico; 

7) La presente determina è pubblicata sul sito web dell’Istituto nella sezione Amministrazione 

8) Trasparente – Bandi di gara ai sensi del D.lgs. 33/2013 recante il Riordino della disciplina ri-

guardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

Pubbliche Amministrazioni; 

  

1) di stabilire che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo dell’Istituto e nella 

sezione Amministrazione trasparente del sito web dell’istituzione scolastica. 

 
 

    Il Dirigente Scolastico           

Dott.ssa Carmela Merone 

Firmato digitalmente da CARMELA MERONE

LCPS01000D - A3ACFAC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003130 - 03/06/2023 - VI.1 - I


		2023-06-03T18:46:52+0200
	CARMELA MERONE




